
PŘEDMLUVA Vladimíra Růžičky 5
SUMMIT SERIES - Série století 1972

Rozkol století 8
Kanadský šok 10
Moskevské odvety 12
Výběr NHL 1972 v Praze 16
Legendy na vlastní oči 16
Hokejové novinky 18
Konec jednoho mýtu 20

WHA SUMMIT 1974
Hull ustoupil Howeovi 24
Vítězové v obnošené výstroji 25
Kulturní šok a oči KGB 26
Šíma proti Shmyrovi 28

CANADA CUP - Kanadský pohár 1976
Javorové listy v nejsilnějším složení 32
Záhady okolo sborně 33
Mistři světa na vrcholu výkonnosti 34
Vynikající vykročení do turnaje 38
Nejslavnější den Dzurilly a Nového 40
Nepovedené první finále 44
Kanadská tvrdost neznala slitování 45
Vyvrcholení turnaje 50
Usměvavý romantik (Vladimír Martinec) 56
Kanonýrův nejslavnější gól (Milan Nový) 60
Poprvé a naposledy (Bobby Orr) 62
Zlatá trefa pro Kanadu (Darryl Sittler) 65
Nejpopulárnější hráč prvního ročníku (Börje Salming) 66
Jak se měnily dresy 68

1977-1979
Usmíření Evropy a zámoří 69
Skandální hra Kanaďanů 70
Mnoho nechybělo ke třetímu zlatu v řadě 74
V Moskvě s početným zastoupením Slovanu Bratislava 78

CHALLENGE CUP - Vyzývací pohár 1979
Hokej za mořem bolel 80
Kratší obdoba Série století 82
Triumf Viktora Tichonova 83



1980-1981
ZOH 1980 86
Historické vítězství USA 86

CANADA CUP - Kanadský pohár 1981
Generační výměna v československém mužstvu 92
Matné výkony Švédů 98
Naděje zhasla v semifinále 102
Kanada na kolenou 103
Trapas nakonec 106
Dvakrát a dost (Jiří Dudáček) 107
Dvojí tvář (VladislavTretjak) 108
Smolař (Gilbert Perreault) 111
Porážka, jaká se nezapomíná (Mike Liut) 112

1982-1984
Gretzky poprvé a naposledy na MS 115
Kůhnhackl málem vytáhl Němce do finálové skupiny 116
Olympijské zlato pro sbornou 116

CANADA CUP - Kanadský pohár 1984
SSSR bez Tretjaka 120
Mladý výběrTre kronor 121
Favorizované Československo 121
Změny v přípravě kolébky hokeje 122
Sílící pozice USA 124
Místo Finů nastoupili Němci 125
Zápas pravdy proti Kanadě 128
Ani jedno vítězství pro Čechoslováky 132
Jeden z nejhezčích zápasů hokejové historie 132
Triumf Kanady po osmi letech 137
Československý návrat do reality 137
Hrdina dvou zemí (Peter Šťastný) 138
Nekonečný brankářský příběh (Pete Peelers) 141
Muž s cejchem špatnosti (Bryan Trottier) 142
Tříkorunkový kouzelník (Kent Nilsson) 143

1985-1987
Mistry světa po osmi letech 145
Hokejový karneval v Quebecu 147
Světové zlato pro Švédy 147

CANADA CUP - Kanadský pohár 1987
Poslední velký hokejový střet dvou bloků 153
Sathera vystřídal Keenan 156
Úvod v Saddledome v Calgary 157



Nejvíc se necestovali Švédové 159
Největší hokejové představení všech dob 162
Infarktové drama potřetí 167
Rudá mašina (Makarov - Larionov - Krutov) 173
99 + 66 = 1 (Wayne Gretzky a Mario Lemieux) 176
Český Gretzky (Vladimír Růžička) 178
Co se stalo s trofejí Kanadského poháru 181

1988-1991
V Calgary za suverénním SSSR stříbro pro Finy 182
Globen Arena se představuje 182
Pád železné opony ovlivnil i sport 183
Nástup další zlaté generace 184
К zisku zlata pro Švédy přispěl mladý Mats Sundin 185

CANADA CUP - Kanadský pohár 1991
Odliv hráčů do ciziny 188
Brett Hull zamával Kanadě 189
Rusové s vráskami 191
Smůla proti Finům 194
Nemocný Bob Johnson motorem Američanů 198
Zákrok, po kterém ztuhla celá Kanada 200
Američané ve finále neuspěli. Zatím. 202
Konec starých časů (Martin Ručinský) 204
Den, kdy padl hokejový bůh (Wayne Gretzky) 206
Duchovní otec amerického nástupu (Bob Johnson) 208
Vzestup a pád hokejového cara (Alan Eagleson) 210

1992-1996
Čtvrtfinalistou olympijského turnaje Francouzi 211
Play off na MS 212
Na dlouhou dobu poslední titul pro Rusko 212
V Lillehammeru kralovali Švédové 212
Světový titul pro Kanadu po 33 letech 213
Radost pro Finy 213
První velké vítězství zlaté generace 214

WORLD CUP OF HOCKEY - Světový pohár 1996
Český tým snů 218
Slovensko mezi elitou 221
Energií sršící Američané 221
Počátek strastiplné cesty 223
Český Blitzkrieg pod Alpami 225
Švédové v semifinále potrápili Kanadu 228
Bučení na Bretta Hulla 229



Z"nudné" finálové dvojice nakonec vynikající hokej 231
Drama až do konce 232
Kanada přenechala trůn Američanům 234
Zemětřesení v českém hokeji 234
Zrezivělé zlato (Česká republika 1996) 237
Osud vložený do lapačky (Mike Richter) 238
Gól, na který se málem zapomnělo (Tony Amonte) 240
Neviditelný obr (Eric Lindros) 242

1997-2004
Rvačka s Kanaďany v Helsinkách 245
Turnaj století 247
Zlatý hattrick pro Čechy 249
Slzy u Solného jezera 252
Historické vítězství Slovenska 254
MS 2004 Praha 255

WORLD CUP OF HOCKEY - Světový pohár 2004
Tragická předehra: smrt Ivana Hlinky 262
Srdce Růžičkovi nedovolilo odmítnout 263
Nevýrazný vstup do turnaje 271
Obrat nastal ve Stockholmu 273
Neslavný konec slavné švédské generace 279
Češi v semifinále Kanadu přehráli. Ale nepostoupili 287
World Cup pro Kanadu 298
Osiřelá jednadvacítka (Ivan Hlinka) 300
První zápis do historie (Vincent Lecavalier) 302
Velký gól, který spory odsunuly do pozadí (Shane Doan) 304
Opravdový příběh (Miikka Kiprusoff) 305

2005
Problémy s ledem 309
Mistrovství světa s účastí nejlepších hráčů z nejlepších 309
Zlatá vzpruha nakonec 316

STATISTIKY 323
VÍTE, ŽE... 365
REJSTŘÍK OSOBNOSTÍ NA FOTOGRAFIÍCH 367
Seznam literatury a pramenů 372


